1

平成 28 年 11 月 1 日

各 位

会社名：株式会社じもとホールディングス

代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長  粟 野  学

（ コ ー ド 番 号 ： 7 1 6 1 ）

   問 合 せ 先 ： 取 締 役 総 合企 画 部 長  香 川  利則

（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 5 月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

● ● ● ● 業績予想の修正について業績予想の修正について業績予想の修正について業績予想の修正について

平成 29 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9

月 30 日）

 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益
１株当たり中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,000
百万円

700
円 銭

2.99

今回修正予想（Ｂ） 2,700 2,900 15.36

増減額（Ｂ－Ａ） 1,700 2,200

増減率（％） 170.0 314.2

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 3 月期第 2 四半期）
3,258 3,293 17.44

平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1日～平成 29 年 3 月 31 日）

 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,100
百万円

2,500
円 銭

12.14

今回修正予想（Ｂ） 4,000 3,400 17.28

増減額（Ｂ－Ａ） 900 900

増減率（％） 29.0 36.0

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 3 月期）
5,283 4,889 25.39

 2

修正の理由

    当社子会社の株式会社きらやか銀行において、与信関係費用や経費が当初予想を下回る見込み

となったことや、株式会社仙台銀行において、与信関係費用での繰入の予想が戻入となったこと、

経費が当初予想を下回る見込みとなったこと等により平成 29 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業

績予想を上方修正するものであります。

平成 29 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、第 2四半期までの業績見通しを踏まえ、経

常利益 40 億円、親会社株主に帰属する当期純利益 34 億円を見込んでおります。

＜ご参考＞

子銀行の平成 29 年 3 月期第 2四半期（累計）業績予想の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年

9 月 30 日）

 きらやか銀行 仙台銀行

 経常利益 中間純利益 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

700
百万円

500
百万円

500

百万円

400

今回修正予想（Ｂ） 1,200 1,400 1,600 1,500

増減額（Ｂ－Ａ） 500 900 1,100 1,100

増減率（ ％ ） 71.4 180.0 220.0 275.0

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 3 月期第 2 四半期）
1,521 1,359 1,347 1,238

子銀行の平成 29 年 3 月期通期業績予想の修正（平成 28 年 4 月 1日～平成 29 年 3 月 31 日）

 きらやか銀行 仙台銀行

 経常利益 当期純利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,300
百万円

2,000
百万円

1,200

百万円

1,000

今回修正予想（Ｂ） 2,300 2,000 2,200 1,900

増減額（Ｂ－Ａ） - - 1,000 900

増減率（ ％ ） - - 83.3 90.0

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 3 月期）
2,737 2,124 2,431 2,115

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって変動する可能性があります。

以 上